[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N° 018/2018
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Estadual de Educação e ao Governo do Estado no sentido de realizar parceria para proceder reforma Geral nas Escolas Arlindo Estilaque Leal e Coronel Vanique em Nova Xavantina.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que em forma de parceria diminui o custo das Obras uma vez que o Estado disponibiliza os recursos financeiros e o Município com projetos e fiscalização para a execução da Obra. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 12 de Março de 2018.